Secretaria Municipal de Educação e MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

Cláusula Primeira:  Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada para atender as demandas das
secretarias, fundações e agências da Prefeitura municipal de Corumbá.

Valor: R$ 6.381,00 (Seis mil trezentos e oitenta e um reais)

Dotação Orçamentária:

24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Vigência: 12  (doze) meses

Data da Assinatura: 18/05/2023

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a MALO

[...]

da autorização de fornecimento, no almoxarifado da Secretaria Municipal de Assistência Social na rua Ladário n° 604 -
centro - Corumbá-MS, de segunda a sexta feira, das 07:30 as 13:30h.

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 06 (seis) meses.

PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 20.427,62(vinte mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e dois
centavos).

DESIGNAÇÃO: Fica designado a servidora Laura Helena Midon Fonseca, matrícula n° 6930, para responder como gestor e
o servidor Marcelo José de Araújo, matrícula n° 12.385 para responder como fiscal desta carta contrato em atendimento ao

[...]

de Convivência dos Idosos - CCI,  no Município de Corumbá - MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a reprogramação/supressão ao Contrato Administrativo nº
002/2023/SMASC , tendo como objeto a supressão de quantitativo no valor de R$ 3.786,27 (três mil setecentos e oitenta e
seis reais e vinte e sete centavos) correspondente a 12,25% e cujo valor novo passará  a ser de R$ 27.103,34 (vinte e sete
mil cento e três reais e trinta e quatro centavos). Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus
termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira - O presente Termo
Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações .